大阪市中体連発第２１４号
平成３１年３月２０日
　　　　 　　　　様
　　 大 阪 市 中 体 連 柔 道 部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　部　長　　　藤　田　政　治
                                             (扱い　大阪市立今津中学校　広山幸淳)

第２回大阪市中学校体育連盟柔道部審判伝達講習会の開催について（案内）

　早春の候、先生方におかれましては、ご健勝のことと存じます。日頃は中体連柔道部の活動に対しご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
さて、この度、IJF審判規定で「寝姿勢と立姿勢」、「寝技から立技への移行につて」の判断基準が明確化されました。本連盟におきましても、来る４月の強化選手最終選考会より、新判断基準を導入いたします。
　つきましては、下記の要領で、審判伝達講習会を開催いたしますので、柔道部顧問の皆様には、是非ともご参加いただきますよう、よろしくお願い申しあげます。
なお、外部指導者の方には出張依頼を出せませんので、関係各校よりご連絡お願いいたします。また、３月９日（土）に大阪市立天王寺中学校で行われました第１回大阪市中学校体育連盟柔道部審判伝達講習会に参加できなかった先生方は是非とも参加していただきますよう、よろしくお願いします。

－ 記 －

第２回
1 日　時　　４月1３日（土） 13時 ～ 17時（ 受付：12時30 ～  ）
　　　② 会　場　　大阪市立大正東中学校　格技室
　　　　[大阪市大正区三軒家４－４－30 JR・地下鉄「大正駅」より南に徒歩７分]
③ 内　容     新判断基準の説明並びに審判の実技指導

＊なお、各会場校への電話での問い合わせは、堅くお断りいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大阪市中体連発第２１４号
平成３１年３月２０日
各学校長様
　　 大 阪 市 中 体 連 柔 道 部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　部　長　　　藤　田　政　治
                                                   (扱い　大阪市立今津中学校　広山幸淳)

大阪市中学校体育連盟柔道部審判伝達講習会の開催について（依頼）

　早春の候、貴職におかれましては、ご健勝のことと存じます。日頃は中体連柔道部の活動に対しご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
さて、この度、IJF審判規定で「寝姿勢と立姿勢」、「寝技から立技への移行につて」の判断基準が明確化されました。本連盟におきましても、来る４月の強化選手最終選考会より、新判断基準を導入いたします。
　つきましては、下記の要領で、審判伝達講習会を開催いたしたいと存じますので、貴校柔道部顧問及び専門委員　　　　　　　様の出席についてご配慮いただきますようお願い申しあげます。
なお、外部指導者の方には出張依頼を出せませんので、関係各校よりご連絡お願いいたします。

－ 記 －

第２回
1 日　時　　４月1３日（土） 13時 ～ 17時（ 受付：12時30 ～  ）
　　　② 会　場　　大阪市立大正東中学校　格技室
　　　　[大阪市大正区三軒家４－４－30 JR・地下鉄「大正駅」より南に徒歩７分]
③ 内　容     新判断基準の説明並びに審判の実技指導

＊なお、各会場校への電話での問い合わせは、堅くお断りいたします。

[bookmark: _GoBack]